



Tlf: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 5, 1. sal
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

MORSØ BIOENERGI AF 2006 A.M.B.A.

ÅRSRAPPORT

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. maj 2014

Ulla Skov

CVR-NR. 29 83 52 76

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Morsø Bioenergi af 2006 A.m.b.a. Næssundvej 234 7970 Redsted
	CVR-nr.: 29 83 52 76
	Stiftet: 19. december 2006
	Hjemsted: Morsø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Kristian Bovbjerg, Formand Søren Nyrup Serup Jakob Stentoft Niels-Bertel Overgaard Klausen Per Kresten Haaning Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 5, 1. sal 7900 Nykøbing Mors

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af og investering i biogasanlæg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af ledelsens plan om at opløse selskabet via solvent likvidation, er selskabets kapitalandele optaget til kostpris, idet denne værdi overdrages forholdsmæssigt til kreditorerne ved selskabets opløsning via solvent likvidation.

Såfremt samtlige kreditorer ikke anerkender gennemførelsen af en solvent likvidation, er der usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets kapitalandele, idet det er usikkert, hvilken værdi disse kan afsættes til ved handel med tredje mand.

Herudover er ledelsen ikke bekendt med forhold som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et underskud på 1.741 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år afhændet aktiviteten med drift af biogasanlæg. Selskabet fungerer herefter som investeringsvirksomhed. Selskabets investeringer sker fortsat inden for biogasanlæg.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens plan, at selskabet opløses via en solvent likvidation efter Selskabslovens § 217. I det likvidationen indebærer accept fra samtlige kreditorer i selskabet, kan der være usikkerhed forbundet med gennemførelsen heraf, da der er risiko for at ikke alle kreditorer ønsker at anerkende en solvent likvidation.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013	2012
		kr.	kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.342.500	2.665.703
Administrationsomkostninger.....		-961.338	-1.602.390
Andre driftsomkostninger.....		-3.015.101	-12.331.041
DRIFTSRESULTAT		366.061	-11.267.728
Finansielle indtægter.....		3.610	0
Finansielle omkostninger.....		-2.110.883	-4.111.789
RESULTAT FØR SKAT		-1.741.212	-15.379.517
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-1.741.212	-15.379.517
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til næste år.....		-1.741.212	-15.379.517
I ALT		-1.741.212	-15.379.517

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Grunde og bygninger.....		0	1.500.000
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	38.000.000
Andre anlæg og inventar.....		0	5.500.000
Materielle anlægsaktiver.....	1	0	45.000.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.900.000	0
Andre værdipapirer.....		3.600.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	2	5.500.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		5.500.000	45.000.000
Tilgodehavende fra salg.....		88.594	1.938.217
Andre tilgodehavender.....		153.828	446.885
Periodeafgrænsningsposter.....		0	81.746
Tilgodehavender.....		242.422	2.466.848
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		242.422	2.466.848
AKTIVER.....		5.742.422	47.466.848
PASSIVER			
Andelskapital.....		8.043.710	8.043.710
Overført overskud.....		-33.310.797	-31.569.585
EGENKAPITAL.....	3	-25.267.087	-23.525.875
Bankgæld.....		0	28.059.400
Indbetalt kautionsforpligtelse andelshavere.....		0	4.742.301
Langfristede gældsforpligtelser.....		0	32.801.701
Gæld til pengeinstitutter.....		25.065.658	36.540.653
Indbetalt kautionsforpligtelse andelshavere.....		5.104.147	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		103.501	1.169.257
Anden gæld.....		736.203	481.112
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.009.509	38.191.022
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		31.009.509	70.992.723
PASSIVER.....		5.742.422	47.466.848
Usikkerhed ved going concern	4		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	5		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg og inventar
Kostpris 1. januar 2013.....	2.083.220	55.578.115	10.533.969
Tilgang.....	0	0	4.030
Afgang.....	-2.083.220	-55.578.115	-10.537.999
Kostpris 31. december 2013.....	0	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2013.....	-394.292	-10.236.759	-1.699.990
Nedskrivninger solgte aktiver.....	394.292	10.236.759	1.699.990
Nedskrivninger 31. december 2013.....	0	0	0
Afskrivninger 1. januar 2013.....	188.928	7.341.356	3.333.980
Afskrivninger solgte aktiver.....	-188.928	-7.341.356	-3.333.980
Afskrivninger 31. december 2013.....	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013..	0	0	0

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer
Tilgang.....	1.900.000	3.600.000
Kostpris 31. december 2013.....	1.900.000	3.600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	1.900.000	3.600.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme og ejerandel %
MBE Separation ApS, Morsø.....	1.801.162	-98.838	100

Egenkapital

3

	Andelskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	8.043.710	-31.569.585	-23.525.875
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.741.212	-1.741.212
Egenkapital 31. december 2013.....	8.043.710	-33.310.797	-25.267.087

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern**

4

Det er ledelsens plan, at selskabet opløses via en solvent likvidation efter Selskabslovens § 217. Idet likvidationen indebærer accept fra samtlige kreditorer i selskabet, kan der være usikkerhed forbundet med gennemførelsen heraf, da der er risiko for at ikke alle kreditorer ønsker at anerkende en solvent likvidation.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

5

Som følge af ledelsens plan om at opløse selskabet via solvent likvidation, er selskabets kapitalandele optaget til kostpris, idet denne værdi overdrages forholdsmæssigt til kreditorerne ved selskabets opløsning via solvent likvidation.

Såfremt samtlige kreditorer ikke anerkender gennemførelsen af en solvent likvidation, er der usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets kapitalandele, idet det er usikkert, hvilken værdi disse kan afsættes til ved handel med tredje mand.